[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.09.2023

                                                                                        № 104
станица Журавская
О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 17.02.2022 № 21 «Об утверждении схемы водоснабжения
и водоотведения Журавского сельского поселения

Кореновского района Краснодарского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года                      № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 года № 782                          «О схемах водоснабжения и водоотведения», Уставом Журавского сельского поселения Кореновского района, администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 17.02.2022 № 21                                    «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Журавского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края» следующие изменения (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Кореновские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского

сельского поселения
Кореновского района                                                                          Г.Н. Андреева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 15.09.2023 № 104
Изменения в приложение к постановлению администрации
Журавского сельского поселения Кореновского района
от 17.02.2022 № 21 «Об утверждении схемы водоснабжения и
водоотведения Журавского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края»
1. Раздел 1.4 «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов систем водоснабжения» схемы водоснабжения и водоотведения Журавского сельского поселения Кореновского района на период с 2022 по 2030 годы» дополнить таблицей 25.1:
«Таблица 25.1  – Первоочередные мероприятия на 2024-2028 годы
	№
	Наименование мероприятий
	Основные технические характеристики таких объектов до реализации мероприятия
	Основные технические характеристики таких объектов  после реализации мероприятия
	Год реализации

	Группа 3. Модернизация или реконструкция существующих объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения в целях снижения уровня износа существующих объектов

	3.1. Модернизация или реконструкция существующих сетей водоснабжения и (или) водоотведения

	З.1.1
	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская,                   ул. Степная (от дома №32 до дома №56).
	диаметр 76 мм, сталь, протяженность  274 м
	диаметр 100 мм, П/Э, протяженность 274 м
	2024

	З.1.2
	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская,                   ул. Степная (от дома №56 до дома №90).
	диаметр 76 мм, сталь, протяженность  450 м
	диаметр 100 мм, П/Э, протяженность 450 м
	2025

	З.1.3
	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская,                   ул. Степная (от пересечения с пер. Кубанский до дома №55).
	диаметр 100 мм, асбест , протяженность  322 м
	диаметр 100 мм, П/Э, протяженность 322 м
	2026

	З.1.4
	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская,                   ул. Степная (от дома №63 до дома №81).
	диаметр 100 мм, асбест , протяженность  318 м
	диаметр 100 мм, П/Э, протяженность 318 м
	2027

	З.1.5
	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская,                    ул. Степная (от дома №81 до дома №93).
	диаметр 76 мм, сталь, протяженность  234 м
	диаметр 100 мм, П/Э, протяженность 234 м
	2028

	З.1.6
	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская,                   ул. Степная (от дома №93 до дома №101).
	диаметр 100 мм, асбест , протяженность  162 м
	диаметр 100 мм, П/Э, протяженность 162 м
	2028

».

2. Пункт 1.4.2 «Технические обоснования основных мероприятий по реализации схем водоснабжения, в том числе гидрогеологические характеристики потенциальных источников водоснабжения, санитарные характеристики источников водоснабжения, а также возможное изменение указанных характеристик в результате реализации мероприятий, предусмотренных схемой водоснабжения» дополнить следующими сведениями:

«
Основные объемы работ

	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская, ул. Степная (от дома №32 до дома №56).
	Замена стальной трубы диаметром 76 мм, протяженностью 274 м на ПЭ диаметром                   100 мм протяженностью 274 м, 13 штук переподключений абонентов, 8м ГНБ под асфальтированной дорогой, реконструкция колодца, строительство колодца

	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская, ул. Степная (от дома №56 до дома №90).
	Замена стальной трубы диаметром 76 мм, протяженностью 450 м на ПЭ диаметром                     100 мм протяженностью 450 м, 18 штук переподключений абонентов

	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская, ул. Степная (от пересечения с пер. Кубанский до дома №55).
	Замена асбестовой трубы диаметром 100 мм, протяженностью 322 м на ПЭ диаметром 100 мм протяженностью 322 м, 11 штук переподключений абонентов, 8м ГНБ под асфальтированной дорогой, реконструкция колодца

	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская, ул. Степная (от дома №63 до дома №81).
	Замена асбестовой трубы диаметром 100 мм, протяженностью 318 м на ПЭ диаметром 100 мм протяженностью 318 м, 13 штук переподключений абонентов, 8м ГНБ под асфальтированной дорогой, реконструкция колодца, строительство колодца

	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская, ул. Степная (от дома №81 до дома №93).
	Замена стальной трубы диаметром 76 мм, протяженностью 234 м на ПЭ диаметром 100 мм протяженностью 234 м, 8 штук переподключений абонентов, 8м ГНБ под асфальтированной дорогой

	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская, ул. Степная (от дома №93 до дома №101).
	Замена асбестовой трубы диаметром 100 мм, протяженностью 162 м на ПЭ диаметром 100 мм протяженностью 162 м, 7 штук переподключений абонентов, 2*8м ГНБ под асфальтированной дорогой, строительство колодца

»

3. таблицу 26 дополнить следующими строками:

«

	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская, ул. Степная (от дома №32 до дома №56).
	м
	274

	510,86

	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская, ул. Степная (от дома №56 до дома №90).
	м
	450

	637,32

	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская, ул. Степная (от пересечения с пер. Кубанский до дома №55).
	м
	322

	545,94

	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская, ул. Степная (от дома №63 до дома №81).
	м
	318

	574,71

	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская, ул. Степная (от дома №81 до дома №93).
	м
	234

	389,82

	Реконструкция водопровода по адресу: станица  Журавская, ул. Степная (от дома №93 до дома №101).
	м
	162

	374,40

»

Глава Журавского

сельского поселения
Кореновского района                                                                          Г.Н. Андреева

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского
поселения Кореновского района от 15.09.2023 № 104

«О внесении изменений в постановление администрации

Журавского сельского поселения Кореновского района

от 17.02.2022 № 21 «Об утверждении схемы водоснабжения

и водоотведения Журавского сельского поселения

Кореновского района Краснодарского края»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,
ведущий специалист

                            Т.И. Шапошник
Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                    Т.Ю. Золотарева